
 

О деятельности федеральной                            

стажировочной площадки 

 

В связи с включением КГКСКОУ СКШИ 5 8 вида в перечень федеральных 

стажировочных площадок "Распространение на всей территории Российской 

Федерации современных моделей успешной социализации детей в условиях 

экспериментального перехода на федеральные государственные 

образовательные стандарты образования детей с ограниченными 

возможностями здоровья", с целью обеспечения кадровых, финансово-

экономических, материально-технических и информационно-методических 

условий реализации вариантов адаптированной основной образовательной 

программы начального общего образования 

 

Приказываю: 

1. Организовать в школе-интернате деятельность по апробации ФГОС 

обучающихся с расстройствами аутистического спектра. 

2. Методическому совету школы провести самоаудит кадровых ресурсов 

с целью создания методической команды по апробации ФГОС 

обучающихся с расстройствами аутистического спектра. 

3. Контроль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


